- 1 -

2025年３月６日

各 位

会 社 名 株式会社Synspective

代 表 者 名 代表取締役CEO 新 井 元 行

（コード番号：290A 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部ゼネラ
ルマネージャー

志 藤  篤

  (ir@synspective.com)

補助金（宇宙戦略基金）の交付決定に関するお知らせ

当社は、国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構（JAXA）が推進する宇宙戦略基金の技術開発テーマで

ある「商業衛星コンステレーション構築加速化」に応募し、2024 年11月29日付で採択されております。

 今般、宇宙戦略基金事務局より交付決定通知書を受領いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 補助事業の内容

技術開発テーマ 商業衛星コンステレーション構築加速化

技術開発課題名 小型SAR衛星の量産・打上げと段階的性能向上

補助対象経費 衛星の製造、打上げ、開発費用

補助率 補助対象経費の２／３

補助事業期間 交付決定日～2030年３月31日迄

当初補助事業期間（※） 交付決定日～2027年３月31日

当初補助事業期間（※）の交付決定額 16,464,008,666円

補助事業期間の最大補助金額 非公開

（※）当初補助事業期間は、交付決定日から、最初のステージゲート評価が終了する日の属する年度

の３月末日までを指す。なお、2027年4月以降の金額については次回以降交付決定の度に公表

となる予定。

２． 今後の見通し

本件は、2025 年２月 14 日に開示いたしました 2025年 12 月期通期の業績予想に織り込んでおります。

今後、開示すべき事項が生じた際には、速やかにお知らせいたします。

３．その他

2024 年 12 月４日付ホームページ掲載記事

「Synspective、宇宙戦略基金「商業衛星コンステレーション構築加速化」の採択事業者に決定」

https://synspective.com/jp/information/2024/spacestrategyfund/

以 上